РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

  АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 148
27 декабря 2012                                                                         с.  Анастасиевка
	О внесении изменений в постановление от 11.10.11 №129 «Об утверждении  муниципальной долгосрочной целевой программы «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию  в Анастасиевском сельском поселении Матвеево-Курганского района на 2012-2015 годы»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, п.2.5 постановления Администрации Анастасиевского сельского поселения от 18.05.2010г. №48 «О Порядке принятия решения о разработке  долгосрочных целевых программ сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации
                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести изменение в постановление от 11.10.11 №129 129 «Об утверждении  муниципальной долгосрочной целевой программы «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию в Анастасиевском сельском поселении Матвеево-Курганского района на 2012-2015 годы» следующие изменения:
1.1.в паспорте программы пункт «Объемы и источники финансирования

Программы» изложить в следующей редакции: «Объем средств бюджета Анастасиевского сельского поселения необходимый для финансирования программы составляет:

Всего:        304,5 тыс. рублей

2012 год – 63,5 тыс. рублей

2013 год – 107,0тыс. рублей

2014 год – 86,0 тыс. рублей

2015 год - 48,0  тыс.рублей»;
1.2. Приложение 1 к муниципальной долгосрочной  целевой Программе «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию  в Анастасиевском сельском поселении Матвеево-Курганского района на 2012-2015 годы» изложить в следующей редакции:

	«Приложение 1
 к муниципальной долгосрочной  целевой Программе «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию  в Анастасиевском сельском поселении Матвеево-Курганского района на 2012-2015 годы»

	Система программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Примечание

	всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1.
	1. Техническая инвентаризация и

оформление кадастровых

паспортов на:

- объекты недвижимости,

составляющие муниципальную

казну;

- выявленные бесхозяйные объекты недвижимости;

-объекты, принимаемые в

муниципальную собственность;

-выморочные жилые помещения.
	2012-2015 годы
	135,0
	62,0

	30,0
	28,0
	15,0
	Техническая инвентаризация объектов недвижимости, изготовление технических и кадастровых паспортов, справок, выписок на объекты недвижимости, находящиеся в муниципальной собственности

	2.
	Опубликование информационных

сообщений в средствах массовой

информации

	2012-2015 годы
	24,0
	0,0
	8,0
	8,0
	8,0
	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ "О

приватизации государственного и

муниципального имущества"

осуществляется  публикация

информационных сообщений о выставлении на продажу объектов,

подлежащих приватизации и итогов

приватизации

	3.
	Услуги по определению

рыночной стоимости объектов

недвижимости, находящихся в

муниципальной собственности

	2012-2015 годы
	44,5
	1,5
	15,0
	18,0
	10,0
	Услуги по определению рыночной стоимости муниципальных объектов

недвижимости и бесхозяйных объектов недвижимости необходимы для постановки на баланс.

Отчуждение муниципального

имущества в рамках Федеральных Законов от 21.12.01 №178-ФЗ "О

приватизации государственного и

муниципального имущества", от 22.07.08 №159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,

находящегося в государственной

собственности субъектов РФ или в муниципальной собственности и

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о

внесении изменений в отдельные

законодательные акты РФ" осуществляется по рыночной стоимости.

	4.
	Землеустроительные работы по

формированию земельных участков
	2012-2015 годы
	101,0
	0,0
	  54,0
	32,0
	15,0
	Изготовление межевых планов и схем

расположения земельных участков с целью постановки земельных участков на государственный

кадастровый учет и получения кадастровых паспортов в  соответствии с действующим

законодательством

	5.
	Итого по программе

	304,5
	63,5
	107,0
	86,0
	48,0

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене.

4. Контроль исполнения  данного постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов.

Глава Анастасиевского

сельского поселения

Е.А.Андреева